PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 98/2013

Autoria: Edmar Pereira da Silva

O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 113, Parágrafo
VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUER ao Exmo. Sr.: Mario Alberto
Kruger - Prefeito Municipal, para que o mesmo viabilize através da Secretaria Competente, que venha seguir
as normas da ABNT NBR 12225, para construção, manutenção e reforma de quebra molas em nossa cidade.
Justificativa: Esta solicitação é justa, pois como representante da População do município de Rio Verde de
MT - MS me sinto na obrigação de solicitar a referida regra a ser seguida, pois trará benefícios a população
na saúde, na manutenção de veículos entre inúmeras outras coisas. Não podemos nos acostumar com
construções erradas mesmo que se trate de simples quebra-mola Segue em anexo a planta de um modelo a ser
seguido. Edmar Pereira da Silva Vereador

 Sala das Sessões, 02 de Maio de 2013

Edmar Pereira da Silva

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498796186